U N CUYO A FACULIAD DE ;J"?I\fl‘:/ERSARIO DEL RECONOCIMIENTO
UNIVERSIDAD \\:/ EDUCACION CONSTITUCIONAL DE LAAUTONOMIA Y

. AUTARQUIA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA

JLV

LG

MENDOZA, 18 de octubre de 2024.-

VISTO:

El Expediente Nro. 29811/2024, donde obra el proyecto de la carrera de posgrado
Especializacion en Innovacion Educativa con programacion, IA y Robdtica, en el ambito de esta
Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que corresponde designar al Director, a la Coordinadora y a los miembros del Comité
Académico de la citada carrera, conforme a la normativa vigente.

Que la designacion del Magister Andrés FEREZ como Director resulta del analisis de
sus antecedentes académicos, su destacada trayectoria en el campo de la innovacidon educativa y
tecnolodgica, y su activa participacion en la elaboracion y desarrollo del proyecto de la carrera.

Que la designacion de la Dra. Paola Inés ROVELLO como Coordinadora se
fundamenta en su formacidon académica, su experiencia en gestion educativa y su compromiso
demostrado en el desarrollo del proyecto de la especializacion.

Que los miembros propuestos para el Comité Académico acreditan una destacada
trayectoria en investigacion, docencia y gestion en las dreas de tecnologia educativa, innovacion
pedagodgica y formacion docente.

Que la conformacion propuesta garantiza la interdisciplinariedad necesaria para el
adecuado desarrollo de la carrera, abarcando las distintas areas de conocimiento involucradas en la
especializacion.

Que las autoridades propuestas cuentan con la conformidad del Consejo de Posgrado
de la Facultad de Educacion y del Consejo Asesor Permanente de Posgrado de la Secretaria de
Investigacion, Internacionales y Posgrado del Rectorado.

Por ello, atento a lo expuesto y lo aprobado en sesion del 26 de septiembre de 2024,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE EDUCACION
RESUELVE:

ARTICULO 1.- Designar como Director de la carrera de posgrado Especializacién en Innovacion
Educativa con Programacién, IA y Robética al Mgtr. Andrés FEREZ (DNI Nro. 20.256.520).

ARTICULO 2.- Designar como Coordinadora de la mencionada carrera a la Dra. Paola Inés
ROVELLO (DNI nro. 27.012.873).

ARTICULO 3.- Integrar el Comité Académico de la carrera con los siguientes miembros:

RESOLUCION N° 567 DIGITAL



'S U N CUYO FACULTAD DE 3’0"3\0I:I‘:/ERSARIO DEL RECONOCIMIENTO

UNIVERSIDAD \\E// EDUCACION CONSTITUCIONAL DE LAAUTONOMIA Y

. AUTARQUIA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA

e Dra. Maria Federica SCHERBOSKY (DNI nro. 31.286.598)

e Dra. Maria Fernanda APAZA SEMBINELLI (DNI nro. 25.801.840)
e Dra. Paola Inés ROVELLO (DNI nro. 27.012.873)

e Mgtr. Cecilia RASCHIO (DNI nro. 20.256.673)

e Mgtr. Verénica Alejandra MARTINEZ (DNI nro. 21.740.372)

ARTICULO 4.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones.

JLV

LG ,
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE Dra. Ana Marfa Lourdes SISTI
Secretario Adm. Econémico ecana L.
Financiero Facultad de Educacion
Facultad de Educacion Universidad Nacional de Cuyo
Universidad Nacional de Cuyo Fecha y hora: 18.10.2024 11:41:40

Fecha y hora: 18.10.2024 11:01:20

RESOLUCION N° 567 DIGITAL



	MENDOZA, 18 de octubre de 2024.-
	Que corresponde designar al Director, a la Coordinadora y a los miembros del Comité Académico de la citada carrera, conforme a la normativa vigente.
	Que la designación del Magíster Andrés FERÉZ como Director resulta del análisis de sus antecedentes académicos, su destacada trayectoria en el campo de la innovación educativa y tecnológica, y su activa participación en la elaboración y desarrollo del...
	Que la designación de la Dra. Paola Inés ROVELLO como Coordinadora se fundamenta en su formación académica, su experiencia en gestión educativa y su compromiso demostrado en el desarrollo del proyecto de la especialización.
	Que los miembros propuestos para el Comité Académico acreditan una destacada trayectoria en investigación, docencia y gestión en las áreas de tecnología educativa, innovación pedagógica y formación docente.
	Que la conformación propuesta garantiza la interdisciplinariedad necesaria para el adecuado desarrollo de la carrera, abarcando las distintas áreas de conocimiento involucradas en la especialización.
	Que las autoridades propuestas cuentan con la conformidad del Consejo de Posgrado de la Facultad de Educación y del Consejo Asesor Permanente de Posgrado de la Secretaría de Investigación, Internacionales y Posgrado del Rectorado.
	Por ello, atento a lo expuesto y lo aprobado en sesión del 26 de septiembre de 2024,

		2024-10-18T11:01:20-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2024-10-18T11:41:40-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




